АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  25.09.2025                                                                                                    №  1174

О создании муниципальной комиссии по
обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, в целях их
приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов на
территории муниципального
образования город Вязники

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Уставом
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области,
Уставом муниципального образования город Вязники администрация района п о
с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории
муниципального образования город Вязники.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории
муниципального образования город Вязники согласно приложению.

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований
Вязниковского района создать муниципальные комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на территориях городских и сельских поселений Вязниковского района.

2

 4. Признать утратившими силу постановления администрации района:

- от 16.03.2020 № 277 «О создании муниципальной комиссии по
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов на территории муниципального образования город
Вязники»;

- от 04.09.2020 № 832 «О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района от 16.03.2020 № 277».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района.

6. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

         Исполняющий обязанности
         главы  местной администрации                                                   С.А. Мальцев

                                                         Приложение

                                                                   к постановлению администрации района
                                                               от  25.09.2025    №  1174

С О С Т А В

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения
условий их доступности для инвалидов на территории муниципального

образования город Вязники (далее - Комиссия)

МАЛЬЦЕВ
Сергей Александрович

- первый заместитель главы
администрации района, председатель
Комиссии

ЛАЗАРЕВ
Александр Александрович

- заместитель главы администрации
района по социальным вопросам,
начальник управления физической
культуры и спорта, заместитель
председателя Комиссии

ПАЙКОВА
Светлана Николаевна

- главный специалист управления
строительства и архитектуры
администрации района, секретарь
Комиссии

Члены Комиссии:
ЛАБУТИН
Александр Андреевич

- заместитель начальника отдела
административно - технического
контроля управления общественной
безопасности и административного
контроля администрации района

КАРСАКОВ
Илья Андреевич

- заместитель заведующего отделом
городского хозяйства муниципального
казенного учреждения «Управление
районного хозяйства Вязниковского
района Владимирской области (по
согласованию)

ЛУДАНОВА
Марина Анатольевна

ОСИПОВА
Наталия Федоровна

- директор государственного казенного
учреждения Владимирской области
«Отдел социальной защиты населения по
Вязниковскому району» (по
согласованию)

- председатель Вязниковского отделения
Владимирской областной общественной

 организации Всероссийского общества
инвалидов (по согласованию)

СЕДОВА
Евгения Сергеевна

- начальник управления строительства и
архитектуры администрации района

ЯРИЛОВЕЦ
Ирина Валерьевна

- заместитель председателя  комитета по
управлению муниципальным
имуществом  администрации района